22 de abril de 2021 Diário Oficial de Santos39

  SÉRGIO LUIZ FARINHAS, RF Nº 12.909-8 - Mem-
bro

Fica revogada a Portaria nº 129/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 20 de abril de 2021.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

MARCOS OLIVEIRA LIBÓRIO
2º SECRETÁRIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280/2021

Modalidade: Contratação por Inexigibilidade
Interessado: Diretoria de Comunicação
Objeto: Contratação de 31 assinaturas mensais

do jornal Diário do Litoral, pelo período de 12 me-
ses

Em face dos elementos constantes no processo
administrativo nº 280/2021, a Diretoria de Plane-
jamento comunica que a Mesa Diretora com base
no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93, autorizou o em-
penho à fl. 62, sendo devidamente RATIFICADA a
contratação e adjudicado à seguinte empresa:

Empresa: JORNAL DIÁRIO DO LITORAL EIRELI –
CNPJ 03.131.150/0001-22

Valor total arrematado: R$ 14.260,00 (quatorze
mil, duzentos e sessenta reais).

Publique-se na forma da lei
Santos, 20 de abril de 2021.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

RESULTADO DE APURAÇÃO DE FALTA
CONTRATUAL

Nos termos do artigo 18, do Ato da Mesa n°
14/2020, serve a presente para publicar a sanção
de ADVERTÊNCIA aplicada na empresa MARECHAL
CENTER CAR TAPEÇARIA LTDA ME, CNPJ/MF sob nº

CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE SANTOS

COMUNICADO 24/2021 – CMDCA
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Santos – CMDCA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 736/91,
comunica o afastamento do Sr. Carlos Eduardo
Ferreira Paiva, na função de Conselheiro Tutelar
da Zona Noroeste, por exercício do gozo de férias,
pelo período de 01 de maio de 2021 a 30 de maio
de 2021.

Santos, 20 de abril de 2021.
EDMIR SANTOS NASCIMENTO

PRESIDENTE DO CMDCA

COMUNICADO 25/2021 – CMDCA
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Santos – CMDCA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 736/91,
comunica a nomeação da Suplente, Sra. Renata
Oliveira Santos Tavares Alberto, na função de Con-
selheira Tutelar da Zona Noroeste em substituição
ao Conselheiro Sr. Carlos Eduardo Ferreira Paiva,
por exercício do gozo de férias, pelo período de 01
de maio de 2021 a 30 de maio de 2021.

Santos, 20 de abril de 2021.
EDMIR SANTOS NASCIMENTO

PRESIDENTE DO CMDCA

08.430.422/0001-09, conforme trâmite dos atos
administrativos de n° 208/2021.

Santos, 19 de Abril de 2021.

CAMILA PRADO SOARES
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS